МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №34 ИМЕНИ ДЕРЯВКИ И.Д.

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  01.09. 2023 года                                                                     №  22

х.Ленинский

О    назначении ответственного за научно-исследовательскую

 деятельность  в 2023-2024 учебном году

              С целью выявления    школьников,  с высоким уровнем

познавательной активности, развития интеллектуальных, творческих

способностей  учащихся,  содействии в профессиональной ориентации

учащихся, поддержки научно-исследовательской работы в школе

п р и к а з ы в а ю:

             1.Возложить ответственность за научно-исследовательскую

деятельность учащихся МКОУ ООШ №34  в 2023-2024 учебном году  на

заместителя директора по УВР Дешевенко А.В.

            2.Утвердить план работы научного общества учащихся МКОУ

ООШ №34  на  2023-2024 учебный год  (Приложение№1).

             3. Контроль выполнения настоящего  оставляю за собой.

Директор   МКОУ ООШ №34

И.В.Поливара

Дешевенко А.В., тел.8(918)9385848

Приложение№1

к приказу МКОУ ООШ №34

 от 01.09.2023 г №22

План работы

школьного научного общества учащихся

МКОУ ООШ №34

на 2023-2024 учебный год

Дата Мероприятие Ответственный

Школьный уровень

Один раз в два

месяца

Заседания школьного научного общества

учащихся (ШНОУ)

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Один раз в два

месяца

Организационно-методические совещания

с педагогами – руководителями

исследовательских работ учащихся

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Ежемесячно Подготовка к участию в муниципальных

этапах экологических конкурсов и акций

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Ежемесячно Организация исследовательской

деятельности на территории пришкольного

учебно-опытного участка

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

январь 2024 г Подготовка к отчетной  конференции

«МАН: итоги и перспективы»

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В. Декабрь –

январь

Проведение школьных научно-

практических конференций

Муниципальный уровень

Один раз в два

месяца

Участие в организационно-методических

совещаниях

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Ежемесячно Муниципальные этапы краевых

экологических конкурсов и акций

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Один раз в три

месяца

Муниципальный этап акции

«Экологический марафон»

Октябрь-

декабрь

Районная краеведческо-публицистическая

олимпиада (осенний тур)

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Предварительная защита проектов

учащимися, приглашенными для участия в

очных этапах краевых конкурсов

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Декабрь Районная олимпиада по природному

краеведению

учитель  биологии

Дрепина М.Н.

Районная олимпиада по историческому

краеведению

учитель кубановедения

Оникиенко Э.А.

Январь Муниципальный этап краевого конкурса

«Зелёная планета»

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

До 19.01.2024 г. Сдача работ на рецензирование в МБОУ

ДОД «Дом детского творчества»

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Февраль Районная НПК «Первые шаги в науку»

(муниципальный этап краевой

конференции «Эврика»)

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Март

Районная викторина «Умники и умницы»

для участников секций естественнонаучной

направленности

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Апрель Районная краеведческо-публицистическая

олимпиада  (весенний тур)

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Апрель – май Предварительная защита проектов

учащимися, приглашенными для участия в

очных этапах краевых конкурсов

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Май Районный конкурс рисунка «Природа – наш

дом, береги его!»

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Май – август Организация и проведение летних

опытнических работ

Ответственный за

ШНОУ

Дешевенко А.В.

Директор   МКОУ ООШ №34

И.В.Поливара